
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

25.01.2024                                      м. Харків                               № 04

Про проведення
фестивалю «добрих практик»
освітян Харківщини «Майстри     
педагогічної справи презентують»

На виконання річного плану роботи Комунального вищого навчального
закладу  «Харківська  академія  неперервної  освіти»  на  2024  рік,  з  метою
задоволення  потреб  у  професійній  самореалізації  працівників  освіти
Харківської  області,  обміну  ефективним  педагогічним  досвідом  і  створення
умов  для  співпраці  наукових,  методичних  і  педагогічних  працівників,  які
розробляють  та  запроваджують  педагогічні  інновації,  в  межах  ХАБу
«Педагогічна  творчість»  регіонального  проєкту  «Освітній  технопарк
Харківщини – 2030», на основі Положення про проведення фестивалю «добрих
практик»  освітян  Харківщини  «Майстри  педагогічної  справи  презентують»,
схваленого  науково-методичною  радою  Комунального  вищого  навчального
закладу  «Харківська  академія  неперервної  освіти»  (протокол  від  29.11.2018
№ 3)  зі  змінами,  схваленими науково-методичною радою КВНЗ «Харківська
академія  неперервної  освіти»  (протокол  від  21.11.2019  № 5,  протокол  від
24.12.2021 № 4), з метою виявлення кращого педагогічного досвіду, підтримки
та  розповсюдження  інноваційних  освітніх  практик  педагогічних  працівників
закладів освіти Харківщини у складних умовах воєнного часу

НАКАЗУЮ:

1.  Провести  в  дистанційному  форматі  обласний  фестиваль  «добрих
практик» освітян Харківщини «Майстри педагогічної справи презентують» за
темою «Педагогічні ідеї подолання освітніх втрат і розривів»  та номінаціями:
«Бібліотечна  справа»,  «Біологія,  екологія»,  «Виховна  робота»,  «Географія,
економіка»,  «Громадянська  освіта,  правознавство»,  «Дошкільна  освіта»,
«Зарубіжна література»,  «Захист України»,  «Іноземні  мови»,  «Інформатика»,
«Історія»,  «Математика»,  «Мистецтво»,   «Мови  національних  меншин»,
«Основи  здоров’я,  фізична  культура»,  «Позашкільна  освіта»,  «Початкова
освіта»,  «Практична  психологія  та  соціальна  робота»,  «Спеціальна  та
інклюзивна  освіта»,  «Трудове  навчання.  Технології»,  «Українська  мова  та
література»,  «Управління  освітою»,  «Фізика,  астрономія»,  «Хімія»  (далі  –
Фестиваль).

Термін: березень-травень 2024



2.Затверити  оргкомітет  склад  організаційного  комітету  Фестивалю
(додаток 1). 

3. Організаційному комітету:
3.1.  Організувати  електронну  реєстрацію  учасників  Фестивалю  за

посиланням: https://forms.gle/zMyzq7YFZkvmrLcV7 
Термін: з 11.03.2024 до 31.03.2024

3.2.  Систематизувати  матеріали,  подані  на  Фестиваль,  та  передати  їх
головам експертних груп.

Термін: до 15.04.2024
3.3.  Надавати  організаційно-методичну  допомогу  головам  експертних

груп.
Термін: постійно

3.4.  Підготувати  аналітичні  матеріали  за  підсумками  проведення
Фестивалю  та  подати  їх  на  схвалення  Науково-методичною  радою  КВНЗ
«Харківська  академія  неперервної  освіти»  з  метою  поширення  ефективного
педагогічного досвіду педагогів області.

Термін: до 03.06.2024
3.5.  Оновити  базу  даних  «добрих  практик»  освітян  Харківщини

«Майстри педагогічної справи презентують».
Термін: до 03.06.2024

4. Затвердити  склад голів експертних груп (додаток 2).

5. Головам експертних груп:
5.1.  Сформувати  пропозиції  щодо  персонального  складу  експертних

груп.
Термін: до 15.03.2024

5.2.  Організувати  експертизу  матеріалів,  поданих  на  Фестиваль,
забезпечити  чітку  організацію  роботи  експертних  груп,  об’єктивність  і
науковість експертних висновків.

Термін: до 17.05.2024

6.  Контроль  за  виконанням  цього  наказу  покласти  на  проректора  за
науково-методичної роботи Аллу ОСТАПЕНКО.

          Ректор (оригінал підписано)  Любов ПОКРОЄВА

Алла ОСТАПЕНКО
Людмила ЛУЗАН
Аліна БОЛЬШУКІНА
Ірина ЄЛІЗАРОВА

https://forms.gle/zMyzq7YFZkvmrLcV7


Додаток 1 
до наказу КВНЗ 
«Харківська академія 
неперервної освіти» 
від 25.01.2024  № 04

Склад організаційного комітету 
фестивалю «добрих практик» освітян Харківщини

«Майстри педагогічної справи презентують»

Любов ПОКРОЄВА – ректор Комунального вищого навчального закладу
«Харківська  академія  неперервної  освіти»,  голова
оргкомітету,  кандидат педагогічних наук, доцент.

Алла ОСТАПЕНКО – проректор  з  науково-методичної  роботи
Комунального  вищого  навчального  закладу
«Харківська академія неперервної освіти», заступник
голови оргкомітету, кандидат педагогічних наук.

Людмила ЛУЗАН – проректор  з  навчальної  роботи  Комунального
вищого  навчального  закладу  «Харківська  академія
неперервної освіти», кандидат педагогічних наук.

Аліна БОЛЬШУКІНА – завідувач  Центру  громадянського  виховання
Комунального  вищого  навчального  закладу
«Харківська академія неперервної освіти», кандидат
педагогічних наук.

Ірина ЄЛІЗАРОВА – методист  Центру  громадянського  виховання
Комунального  вищого  навчального  закладу
«Харківська академія неперервної освіти».

Алла ОСТАПЕНКО
Людмила ЛУЗАН
Аліна БОЛЬШУКІНА
Ірина ЄЛІЗАРОВА



Додаток 2
до наказу КВНЗ 
«Харківська академія 
неперервної освіти» 
від 25.01.2024 № 04

Склад голів експертних груп 
фестивалю «добрих практик» освітян Харківщини 

«Майстри педагогічної справи презентують»

Номінація Ім’я, прізвище  Посада
1. «Бібліотечна справа» Зоя ЖЕРЕБКІНА завідувач бібліотеки

2. «Біологія, екологія» Валентина 
ДРОНОВА

старший викладач кафедри 
методики природничо-
математичної освіти

3. «Виховна робота» Тетяна ГОРБЕНКО методист Центру 
громадянського виховання

4. «Географія, 
економіка» Олександр САВВІЧ методист Центру методичної 

та аналітичної роботи
5. «Громадянська освіта,

правознавство»
Валентина 
СІДОРЧУК

методист Центру методичної 
та аналітичної роботи

6.  «Дошкільна освіта» Наталія КАПУСТІНА методист Центру 
громадянського виховання

7. «Зарубіжна 
література»

Галина 
ДЕГТЯРЬОВА

завідувач кафедри методики 
навчання мов і літератури, 
доктор педагогічних наук

8. «Захист України» Інеса СІВАЧЕНКО
старший викладач кафедри 
виховання й розвитку 
особистості

9. «Іноземні мови» Ольга МОЛІНА методист Центру методичної 
та аналітичної роботи

10. «Інформатика» Юлія ВАСИЛЕНКО викладач секції інформаційних 
технологій в освіті

11. «Історія» Тетяна КИТИЧЕНКО
завідувач кафедри соціально-
гуманітарної освіти, кандидат 
історичних наук

12. «Математика» Зоя КРАВЧЕНКО

доцент кафедри методики 
природничо-математичної 
освіти, кандидат педагогічних
наук

13. «Мистецтво» Катерина КОСЕНКО методист Центру методичної 
та аналітичної роботи



14. «Мови національних 
меншин»

Людмила 
АНДРОНОВА

професор кафедри методики 
навчання мов і літератури, 
кандидат філологічних наук, 
доцент

15. «Основи здоров’я, 
фізична культура» Ірина ВОЛКОВА

старший викладач кафедри 
виховання й розвитку 
особистості

16. «Позашкільна 
освіта» Галина ВОРОНІНА

доцент кафедри виховання й 
розвитку особистості, 
кандидат педагогічних наук 

17. «Початкова освіта» Маріанна 
КОЧЕНГІНА

завідувач кафедри методики 
дошкільної та початкової 
освіти, кандидат педагогічних
наук 

18. «Практична 
психологія та 
соціальна робота»

Володимир 
НОСЕНКО

завідувач Центру практичної 
психології, соціології та 
здорового способу життя

19. «Спеціальна та 
інклюзивна освіта» Інна МАЛАКЕЙ завідувач Ресурсного Центру з

підтримки інклюзивної освіти
20. «Трудове навчання. 

Технології»
Андрій 
ПАНАСЕНКО

методист Центру 
громадянського виховання

21. «Українська мова та 
література» Юлія РАДЧЕНКО методист Центру методичної 

та аналітичної роботи

22. «Управління 
освітою» Марія АСТАХОВА

доцент кафедри соціально-
гуманітарної освіти, кандидат 
педагогічних наук 

23. «Фізика, астрономія» Світлана КАПЛУН

завідувач кафедри методики 
природничо-математичної 
освіти, кандидат педагогічних
наук, доцент

24. «Хімія» Олексій 
ГРИГОРОВИЧ

методист Центру методичної 
та аналітичної роботи, 
кандидат хімічних наук

Алла ОСТАПЕНКО
Людмила ЛУЗАН
Аліна БОЛЬШУКІНА
Ірина ЄЛІЗАРОВА


	Ректор (оригінал підписано) Любов ПОКРОЄВА

